CÔNG BÁO/Số 07+08/Ngày 15-3-2019 09

ỦY BAN NHÂn DÂN
TỈNH NGHỆ AN

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/2019/Qð-UBND               Nghệ An, ngày 19 tháng 02 năm 2019

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quyết ñịnh số 48/2017/Qð-UBND ngày

05/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An quy ñịnh chính sách hỗ trợ sản
xuất nông nghiệp ñể khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch

bệnh trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị ñịnh số 02/2017/Nð-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp ñể khôi phục sản xuất vùng
bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày
22/6/2015 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14/5/2016 quy ñịnh chi tiết một
số ñiều và biện pháp thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện kết luận số 48/KL-KTrVB ngày 28/12/2018 của Cục kiểm tra văn
bản QPPL - Bộ Tư pháp;

 Theo ñề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 357/TTr-
SNN.QLKTKHCN ngày 15/02/2019,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quyết ñịnh số 48/2017/Qð-UBND
ngày 05/6/2017 của UBND tỉnh Nghệ An quy ñịnh chính sách hỗ trợ sản xuất nông
nghiệp ñể khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên ñịa bàn
tỉnh Nghệ An.

1. ðiểm b, Khoản 3, ðiều 2 ñược sửa ñổi, bổ sung như sau:
b Diện tích nuôi cá truyền thống, các

loài cá bản ñịa (Diện tích ao hồ, diện
tích nuôi cá lúa, cá vụ 3)

ðVT Thiệt hại
trên 70%

Thiệt hại từ
30%-70%

- Diện tích nuôi ao hồ ñ/ha 10.000.000 7.000.000
- Diện tích nuôi cá lúa, cá vụ 3 ñ/ha 7.100.000 3.000.000

2. ðiều 5 ñược sửa ñổi, bổ sung như sau: "ðiều 5. Trình tự, thủ tục hỗ trợ:
Thực hiện theo ðiều 6, Nghị ñịnh số 02/2017/Nð-CP ngày 09/01/2017 của Thủ